Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

21.05.2015                                                                                                                     № 5
г. Волгодонск

заседания городской

жилищной комиссии

	Председатель
	Милосердов А.М.

	Секретарь
	Андрюкова И.В.

	Присутствовали члены

	Горбачев Н.П.,
Баженова А.П.,
Гнатюк Е.Н.,
Нигай Е.Д.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии на учет либо отказ в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

2. О признании молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы

	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

3.  Об исключении молодых семей из участников подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы и снятии с учёта в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

4. Снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

5. Предоставление гражданам жилых помещений по договорам найма специализированного жилищного фонда.
	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

1. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В.:

1. О принятии на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении муниципального специализированного жилищного фонда в количестве 2 семей.
2. Об отказе в принятии на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении и включении в отдельный список в количестве 1 человека.
ВЫСТУПИЛИ: Горбачев Н.П. о правомерности отказа.
РЕШИЛИ:
1. Принять на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении муниципального специализированного жилищного фонда в количестве 2 семей.
2. Отказать в принятии на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении и включении в отдельный список в количестве 1 человека.
2. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о признании молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы в количестве 2 семей.
РЕШИЛИ: Признать молодые семьи нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы в количестве 2 семей.
3. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. об исключении молодых семей из состава участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы со снятием с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи утратой оснований, обеспеченностью общей площадью жилого помещения более 10 кв.м. в количестве 11 семей.
ВЫСТУПИЛИ: Горбачев Н.П. о правомерности исключения молодых семей.
РЕШИЛИ: Исключить молодые семьи из состава участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы со снятием с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи утратой оснований, обеспеченностью общей площадью жилого помещения более 10 кв.м. в количестве 11 семей.
4. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в количестве 17 семей.
 Основание: Жилищный кодекс Российской Федерации.

РЕШИЛИ: Снять граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в количестве 17 семей.
5. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о предоставлении гражданину жилого помещения специализированного жилищного фонда в количестве 1 человек.
РЕШИЛИ: Предоставить гражданину жилое помещение специализированного жилищного фонда в количестве 1 человек.
	Председатель

	А.М.Милосердов

	Секретарь
	И.В.Андрюкова